
Uchwala Nr.
Zarządu Powiatu Mieleckiego

z dnia

w sprawie przyjęcia i przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego 
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/254/2021 Rady Powiatu 
Mieleckiego z dnia 22 marca 2021 roku w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Mieleckim 
w 2021 roku, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

Na podstawie § 75 ust 2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego 
uchwala, co następuje;

§1

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXIX/254/2021 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 22 marca 2021 roku w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
w Powiecie Mieleckim w 2021 roku, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Projekt uchwały przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§4

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu

Stanisław Lonczak...

2. Wicestarosta Powiatu

Andrzej Bryła............

3. Członek Zarządu

Andrzej Chrabąszcz..

4. Członek Zarządu

Zbigniew Działowski.

5. Członek Zarządu

Bogusław Peret....



Uchwala Nr....................
Rady Powiatu Mieleckiego 

z dnia...............r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/254/2021 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 
22 marca 2021 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Mieleckim w 2021 roku, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz, 920), art. 35a ust. 3, art. 36 ust.2, 
art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573)

Rada Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:

§1

W uchwale Nr XXIX/254/2021 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 22 marca 2021 roku 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w Powiecie Mieleckim w 2021 roku, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wprowadza się następujące 
zmiany:

W załączniku do ww. uchwały:

1) w pozycji III ust. 3 w miejsce kwoty „1 466 347 zł” wpisuje się kwotę „1 366 347 zł ”,

2) w pozycji III ust. 4 w miejsce kwoty „450 000 zł” wpisuje się kwotę „550 000 zł”,

3) w pozycji III ust. 4 pkt 1 w miejsce kwoty „200 000 zł” wpisuje się kwotę „300 000 zł ”,

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§3

Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej 
Rady Powiatu.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



POWIATOWE CENTRUM POKOCT RODZINĘ 
w Mielcu

39*300 MIELEC, ul. Żeromskiego 34 
NIP 817*17*78-348 Fi GON 6705882 6 6 

tel, 17 7£1O(M 70, fes 17 780 04 73 Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXIX/254/2021 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 22 marca 2021 roku w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
w Powiecie Mieleckim w 2021 roku, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

W dniu 24.02.2021 r. do Starostwa Powiatowego w Mielcu wpłynęło pismo Zastępcy 
Prezesa Zarządu PFRON z dnia 18.02.2021 r. (znak DF.WSA.42.2021.W.) z informacją 
o ilości środków finansowych PFRON dla Powiatu Mieleckiego na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w roku 2021. Dla Powiatu 
Mieleckiego przeznaczono kwotę 4 239 487 zł na realizację zadań ustawowych. Rodzaje 
zadań, na które przeznaczane są środki PFRON określa ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 426 z póź. zm.). Zadania te są realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie i Powiatowy Urząd Pracy.

Ze środków PFRON przekazanych Powiatowi 1 952 640 zł przeznaczone jest na 
dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mielcu. Pozostałą 
kwotę w wysokości 2 286 847 zł zaplanowano na rehabilitację zawodową i pozostałe zadania 
z zakresu rehabilitacji społecznej.

Rada Powiatu Mieleckiego w dniu 22 marca 2021 r. podjęła uchwałę 
Nr XXIX/254/2021, na podstawie której środki PFRON zostały podzielone na poszczególne 
zadania. Na realizację zadań z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych przewidziano kwotę 160 000 zł, natomiast na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej kwotę - 4 079 487 zł.

W chwili obecnej niemal w całości wykorzystano środki przewidziane na realizację 
zadania polegającego na dofinansowaniu likwidacji barier architektonicznych, 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych a osoby niepełnosprawne 
nadal wykazują zainteresowanie realizacją zadań w tymi zakresie.

Stąd proponowane zmiany polegają na przesunięciu środków PFRON z innych zadań, 
tj:
1) zmniej szeniu kwoty przeznaczonej na dofinansowanie zaopatrzenia osób 

niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
o kwotę 100 000 zł ( z kwoty 1 466 347 zł na kwotę 1 366 347zł),

2) zwiększenie kwoty przeznaczonej na dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych o 
100 000 zł (z kwoty 200 000 zł na kwotę 300 000 zł).


